2023年５月 11日
各 位

会 社 名 株 式 会 社 あ ら た

代 表 者
代 表 取 締 役

社 長 執 行 役 員
須 崎 裕 明

(コード番号 2733 東証プライム)

問合せ先責任者

執 行 役 員

法務・広報 IR・

E S G 本 部 長

土 谷 信 貴

(TEL 03-5635-2800)

剰余金の配当に関するお知らせ

 当社は、2023年５月 11日開催の取締役会において、下記のとおり、2023年３月 31 日を基準日とする剰余

金の配当について決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．配当の内訳

決定額

直近の配当予想

（2022年５月 10日）

前期実績

（2022年３月期）

基 準 日 2023年３月 31日 同 左 2022年３月 31日

１ 株 当 た り 配 当 金 68円 00銭 68円 00銭 63円 00銭

配 当 金 の 総 額 1,184 百万円 － 1,097 百万円

効 力 発 生 日 2023年６月９日 － 2022年６月９日

配 当 の 原 資 利益剰余金 － 利益剰余金

２．理 由

  当社は、企業価値の継続的向上を図るとともに、株主の皆さまに対する利益還元を経営の重要課題とし

て位置付けております。このような観点から、剰余金の配当等の決定につきましては、当社を取り巻く経

営環境や下記の方針によって実施することとしております。

配当につきましては、安定配当を考慮しながら配当性向を意識した配当方針としており、配当性向30％

を目標として段階的に向上させ、各期の業績や成長事業などへの投資を勘案し、株主の皆さまへ還元して

まいります。

2023年３月期期末配当につきましては、上記基本方針および本日公表いたしました2023年３月期の連結

業績を踏まえ、2022年５月10日に発表いたしました配当予想のとおり、１株当たり68円とすることといた

しました。

（ご参考）

 １株当たり配当金

基 準 日 第２四半期末 期 末 年 間

当 期 実 績 68円 00銭 68円 00銭 136円 00 銭

前期実績（2022 年３月期） 58円 00銭 63円 00銭 121円 00 銭

以 上